
UCHWAŁA NR 466/XLII/2017
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie regulaminu parkingów działających w systemie typu Parkuj i Jedź przy ul. Al. Jana Pawła II 
w Radzyminie, przy ul. Wyszyńskiego w Radzyminie oraz przy ul. Żeromskiego w Słupnie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z póź. zm.) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin parkingów działających w systemie typu Parkuj i Jedź przy ul. Al. Jana Pawła 
II w Radzyminie, przy ul. Wyszyńskiego w Radzyminie oraz przy ul. Żeromskiego w Słupnie w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Krzysztof Dobrzyniecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia czwartek, 28 września 2017 r.

Poz. 8378



Załącznik do Uchwały Nr 466/XLII/2017

Rady Miejskiej w Radzyminie

z dnia 18 września 2017 r.

Regulamin parkingu działającego w systemie typu Parkuj i Jedź przy ul. Al. Jana Pawła II 
w Radzyminie, przy ul. Wyszyńskiego w Radzyminie oraz przy ul. Żeromskiego w Słupnie.

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin reguluje zasady korzystania z parkingów działających w systemie „Parkuj 
i Jedź” (Park & Ride) na terenie gminy Radzymin, zwanych dalej „Parkingami”, zarządzanymi przez Referat 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Utrzymania Dróg z siedzibą przy ul. Pl. Tadeusza Kościuszki 
2 w Radzyminie- zwanym dalej "Zarządcą”.

2. Parking jest parkingiem publicznym, bezpłatnym oraz monitorowanym wyposażonym w elektroniczny 
system ewidencji wszystkich parkujących pojazdów.

3. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych, motocykli i rowerów.

§ 2. W rozumieniu niniejszego Regulaminu:

1. Pojazdem jest środek transportu przeznaczony do poruszania się na drodze oraz maszyna lub urządzenie 
do tego przystosowane;

2. Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca 
pojazdem) lub właściciel pojazdu. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego pojazdem, 
za użytkownika uważa się w szczególności osobę kierującą pojazdem w chwili wyjazdu z Parkingu;

3. Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu.

§ 3. 1. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień.

2. Uprawnienia do korzystania z Parkingu maja wyłącznie Użytkownicy, którzy pozostawiają pojazdy 
i kontynuują dalszą podróż środkami transportu zbiorowego.

§ 4. 1. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu 
Parkingu z użytkowania.

§ 5. 1. Na terenie Parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1260, z późn. zm.).

2. Zabronione jest parkowanie pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania.

3. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, 
światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik; użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych 
w pojeździe urządzeń radiofonicznych.

4. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy sąsiednie 
i ustawiać pojazd w wyznaczonych zatokach, nie zasłaniając linii wyznaczających miejsca dla parkowania.

5. Obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu:

a) pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje 
mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia,

b) pojazdów z naczepami i przyczepami,

c) autobusów,

d) samochodów ciężarowych,

e) ciągników,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8378



f) samochodów z reklamami wielkoformatowymi,

g) pozostawiania wraków samochodów.

6. Parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego celu.

§ 6. 1. Użytkownik ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane przez pojazd lub powstałe 
w związku z korzystaniem z miejsca parkingowego, w szczególności z tytułu zanieczyszczenia powierzchni 
parkingu na skutek wycieku płynów z pojazdu (wyciek oleju, płynu hamulcowego, płynu chłodniczego itp.).

2. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą.

3. Gmina Radzymin nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku kradzieży 
(włamania, rozboju itp.) rabunku, zniszczenia lub uszkodzenia pojazdów znajdujących się na terenie Parkingu, 
jak również rzeczy w nich pozostawionych lub stanowiących ich wyposażenie.

4. Wyłącza się odpowiedzialność Gminy Radzymin z tytułu szkód komunikacyjnych i parkingowych 
dotyczących pojazdów i osób korzystających z Parkingu.

5. Parking jest monitorowany w sposób ciągły w celu sprawdzenia przestrzegania postanowień Regulaminu 
przez użytkowników parkingu, w szczególności na potrzeby weryfikacji sposobu korzystania z parkingu. 
Istnieje możliwość precyzyjnego odtworzenia numerów rejestracyjnych pojazdów wjeżdżających na parking 
i wyjeżdżających z parkingu. Nagrania z kamer monitoringu mogą być podstawą do wyciągnięcia 
konsekwencji prawnych w stosunku użytkowników parkingu, którzy nie stosują się do postanowień 
Regulaminu.

6. W przypadku zaparkowania pojazdu niezgodnie z Regulaminem i oznakowaniem pionowym, a także 
jeżeli ma to bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób lub mienia, pojazd będzie odholowany na koszt 
właściciela  na wyznaczony przez Starostę Wołomińskiego parking strzeżony do czasu uiszczenia opłaty za 
jego usunięcie i parkowanie.

§ 7. 1. Na terenie Parkingu zabronione jest:

a) palenie tytoniu,

b) spożywanie alkoholu,

c) przebywanie osób, o ile nie jest to związane z wyjściem z Parkingu po zaparkowaniu pojazdu lub dojściem 
do zaparkowanego pojazdu celem opuszczenia Parkingu,

d) zaśmiecanie,

e) naprawianie, mycie, odkurzanie i tankowanie pojazdów,

f) używanie otwartego ognia,

g) działania niezgodne z przepisami BHP i PPOŻ,

h) zachowanie lub działanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające korzystanie 
z Parkingu,

i) pozostawianie w pojeździe zwierząt w czasie postoju na miejscu parkingowym.

§ 8. W przypadku naruszenia przez użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Gmina    Radzymin 
może zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem, w tym również poprzez 
usunięcie pojazdu z Parkingu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8378


		2017-09-28T13:52:54+0000
	Polska
	Artur Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




